
 
 

DODATEK č.1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2021 ZE DNE 27.1.2021 
uzavřená mezi následujícími smluvními stranami 

 

OBJEDNATEL: Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 

se sídlem: F. Procházky 324, Sušice II,  342 01 Sušice 1 

IČO: 61781444 

DIČ: CZ 61781444 

zastoupený: Mgr. Ivan Kratochvíl, ředitel 

bankovní spojení: xxxxxx 

dále jen „objednatel“ 

a 

ZHOTOVITEL: ALBO okna – dveře s.r.o. 

se sídlem: Osek nad Bečvou 191, 751 22 Osek nad Bečvou 

IČO: 28569831 

DIČ: CZ28569831 

zapsaný ve veřejném 
rejstříku: 

Spisová značka: C43758 uvedená u Krajského soudu v Ostravě 

zastoupený: Martinem Bouchal, jednatelem 

bankovní spojení: xxxxxxx 

Autorizovaná osoba 
pověřená vedením stavby: 

Robert Plevák – obor a číslo autorizace: pozemní stavby, 1201664 

dále jen „zhotovitel“ 

 

Z důvodu změny objemu požadovaných prací se obě smluvní strany dohodly na uzavření toho Dodatku 
č.1.  Jedná se o upřesnění stavebně technického řešení na základě skutečně zjištěného stavu skrytých 
konstrukcí  a dalších upřesnění požadavku objednatele souvisejících s úsporami energií. Dodatek na 
změnu závazku je uzavírán v souladu s §222 odst. 4 b). Zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek. Dle tohoto zákona se nejedná o podstatnou změnu závazku. 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU Č.1 
 

1. Mezi výše uvedenými smluvními stranami byla uzavřena smlouva o dílo č. 2021 (dále jen „smlouva“) 
na základě veřejné zakázky „Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 – Návrh energetických úspor – 
realizace - 3. vyhlášení“ vyhlášené dne 16. 11. 2020. Veřejná zakázka je spolufinancována dotací z  
 



 
programu 11531 – Operační program životní prostředí 2014-2020, prioritní osa 5 – Energetické 
úspory; evidenční číslo EDS/SMVS: 115D316011566, identifikační číslo EIS: 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009364 Název projektu:“ Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 – 
Návrh energetických úspor“. 

2. V průběhu samotné realizace díla byla zjištěna potřeba provedení tzv. víceprací či méněprací. 
Přesný rozsah těchto víceprací (méněprací) je dále specifikován v příloze č. 1 tohoto dodatku 
(Soupis stavebních prací a dodávek). 

3. S ohledem na výše uvedené změny dochází k úpravě ceny díla uvedené v čl. 6 původní Smlouvy o 
dílo, a to následovně: 
 

Cena díla dle Smlouvy o dílo bez DPH ………………………………………. 17.000.000,-Kč 
 
Cena za méněprace dle  Dodatku č.1 bez DPH…………………………… -585.116,44 Kč 
Cena za víceprace dle  Dodatku č.1 bez DPH………………………………1.067.633,84 Kč 

Dodatek č. 1 celkem bez DPH ………………………………………………….  482.514,40 Kč 
 
Celková cena díla vč. Dodatku č. 1 bez DPH …………………………. 17.482.517,40,-Kč 
Cena za DPH 21% celkem .……………………………………………………….  3.671.328,65,-Kč 
Celková cena díla vč. Dodatku č. 1 s DPH …………………………….. 21.153.846,05,-Kč 

 

2. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
1. Tento Dodatek č.1 je uzavřen v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických 

podpisů všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem posledním z účastníků a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv. 
3. Smluvní strany této Smlouvy prohlašují, že si tento Dodatek č.1 před jeho podpisem přečetly a  

představuje projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Přílohy dodatku: 

Soupis stavebních prací a dodávek  

 

V Sušici 3.2.2022      V Oseku nad Bečvou 1.2.2022 

 

Mgr. Ivan Kratochvíl     Martin Bouchal 

ředitel        jednatel 

Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324   ALBO okna – dveře s.r.o. 

 

Za objednatele      Za zhotovitele 


